
事 務 連 絡 

令和６年４月２６日 

  

事業主 様 

ご担当者 様 

                         東京都千代田区三番町 14―4 

東京トラック事業健康保険組合 

 

 

 

令和 6年度「禁煙サポート」資料配布について 
  

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当健康保険組合の事業運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、令和 5 年度に実施しました「禁煙サポート」では皆様のご協力のおかげで前年度より多

数の方が禁煙に挑戦されました。令和 6年度も引き続き健康保険組合連合会の組合運営サポート

事業に参加し、「禁煙サポート」を実施することになりましたので、ご案内申し上げます。 

対象者は、当健保組合の被保険者及び被扶養者の方で、通常 54,000円（税抜）の本プログラ

ムを無料でご利用いただけます。禁煙したいというお気持ちが少しでもある方皆様にぜひお勧

めください。 

 

プログラムの特徴は以下の通りです。 

◆ 3 ヶ月間で 5 回のオンライン面談プログラム（6 ヶ月目に最終フォローの面談があります）  

◆ スムーズに禁煙を開始するための医薬品（パッチ or ガム）２ヶ月分を自宅に配送 

◆ 資格のあるカウンセラーがオンライン面談やアプリ内チャットで懇切丁寧に禁煙をサポート       

◆ 3 ヶ月後の成功率は約 90% 、半年後でも 65.5%の高い成功率 

 

今回、『ascure（アスキュア）卒煙プログラム』の募集資料を同封いたしましたので、ご周知

くださるようお願いいたします。 

 

ご案内につきましては、当健保組合ホームページの「トピックス」にも掲載しておりますので

ご覧ください。 

なお、参加資格がないことが発覚した場合（退職者等）、全額自己負担となりますので併せて

ご周知ください。 

 

お忙しい折、誠に恐縮ですが何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

同封書類 

『ascure（アスキュア）卒煙プログラム』の募集資料 

 

 

 お問い合わせ先 

株式会社 CureApp  ascure（アスキュア）卒煙サポートチーム  

Email：ascure@cureapp.jp TEL：050-3066-5944 (月～金曜日 10～17時) 



 

 

 


